

MUNICÍPIO DE LAGES	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES														A2
	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM URBANA														
	CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO														
PREFEITO:	OBRA:	RUA JORGE ARRUDA												Data: 19/07/2017	
ANTONIO CERON	LOCALIZAÇÃO:	BAIRRO UNIVERSITÁRIO - LAGES													
	EXTENSÃO:	264 m													
		Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06			
Codigo	Descrição	Valor Total	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%	
1	SERVIÇOS INICIAIS														
1.1	PLACA DE OBRA COM DIMENSÕES DE 2,0m X 1,25m	2.295,67	R\$ 2.295,67	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 2.295,67 100%
1.2	LOCAÇAO DA OBRA, COM USO DE EQUIPAMENTOS	843,91	R\$ 843,91	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 843,91 100%
2	TERRAPLENAGEM														
2.1	ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE DE SOLO 50 <	1.775,84	R\$ 1.775,84	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 1.775,84 100%
2.2	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% PROCTOR NORMAL	143,29	R\$ 143,29	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 143,29 100%
3	DRENAGEM														
3.1	TUBOS DE CONCRETO: FORNECIMENTO, CARGA,	17.803,40	R\$ 17.803,40	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 17.803,40 100%
3.2	ESC. MEC. DE VALAS P/OBRAS DE ARTE CORRENTES	1.508,80	R\$ 1.508,80	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 1.508,80 100%
3.3	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA 1 - 15KM	267,23	R\$ 267,23	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 267,23 100%
3.4	CAMADA DRENANTE COM BRITA 2 ESPESSURA 10cm	2.632,43	R\$ 2.632,43	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 2.632,43 100%
3.5	ENVOLVIMENTO DA TUBULAÇÃO COM BRITA 2	6.308,91	R\$ 6.308,91	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 6.308,91 100%
3.6	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA 2 - 15KM	640,47	R\$ 640,47	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 640,47 100%
3.7	CAIXAS DE CAPTAÇÃO COMPLETA PARA TUBOS DE	26.113,04	R\$ 26.113,04	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 26.113,04 100%
3.8	REATERRO E COMPACTAÇAO MECANICO DE VALA COM	3.005,08	R\$ 3.005,08	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 3.005,08 100%
3.9	LONA PRETA	268,92	R\$ 268,92	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 268,92 100%
4	PAVIMENTAÇÃO														
4.1	REGULARIZACAO E= +- 20cm E PREPARO DA CANCHA	3.737,31	R\$ 3.737,31	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 3.737,31 100%
4.2	CAMADA DE MACADAME (E=15cm)	31.293,91	R\$ 9.388,17	30%	R\$ 21.905,74	70%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 31.293,91 100%
4.3	TRANSPORTE COMERCIAL DE MACADAME 15KM	4.475,72	R\$ 1.342,72	30%	R\$ 3.133,00	70%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 4.475,72 100%
4.4	CAMADA DE BRITA GRADUADA (E=15cm)	40.494,01	R\$ -		R\$ 40.494,01	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 40.494,01 100%
4.5	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA GRADUADA 15Km	4.475,72	R\$ -		R\$ 4.475,72	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 4.475,72 100%
4.6	IMPRIMAÇÃO COM CM-30 COM TAXA DE 1l/m2	14.346,43	R\$ -		R\$ 14.346,43	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 14.346,43 100%
4.7	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-2C COM TAXA DE 0,6	4.068,84	R\$ -		R\$ 4.068,84	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 4.068,84 100%
4.8	CONCRETO ASFALTICO USINADO A QUENTE CAUQ	76.072,25	R\$ -		R\$ 76.072,25	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 76.072,25 100%
4.9	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFALTICA -	1.921,40	R\$ -		R\$ 1.921,40	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 1.921,40 100%
4.10	MEIO FIO DE CONCRETO CONFORME PROJETO (25	22.543,78	R\$ 11.271,89	50%	R\$ 11.271,89	50%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 22.543,78 100%
5	PASSEIOS														
5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DO	2.115,02	R\$ -		R\$ 1.057,51	50%	R\$ 1.057,51	50%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 2.115,02 100%
5.2	CAMADA DRENANTE COM BRITA N. 2, E= 5,0 cm	5.826,46	R\$ -		R\$ 2.913,23	50%	R\$ 2.913,23	50%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 5.826,46 100%
5.3	PISO EM BLOCO PAVER 10X20CM, ESPESSURA 6CM,	56.512,91	R\$ -		R\$ 16.953,87	30%	R\$ 39.559,04	70%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 56.512,91 100%
5.4	PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL (0,20 X 0,20)CM - FCK=	16.554,31	R\$ -		R\$ 4.966,29	30%	R\$ 11.588,01	70%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 16.554,31 100%
5.5	PISO PODOTATIL ALERTA (0,20 X 0,20)CM - FCK= 20MPA E= 6,0 CM	1.074,01	R\$ -		R\$ 322,20	30%	R\$ 751,81	70%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 1.074,01 100%
5.6	VIGA DE CONCRETO SIMPLES ACABAMENTO E	379,27	R\$ -		R\$ 189,63	50%	R\$ 189,63	50%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 379,27 100%
6	SINALIZAÇÃO														
6.1	PINTURA DE LINHA SIMPLES SECCIONADA	234,53	R\$ -		R\$ -		R\$ 234,53	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 234,53 100%
6.2	PINTURA DE LINHA SIMPLES SECCIONADA	3.283,42	R\$ -		R\$ -		R\$ 3.283,42	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 3.283,42 100%
6.3	PLACA NOME DE RUA FORN. E IMPLANTAÇÃO PLACA	1.541,08	R\$ -		R\$ -		R\$ 1.541,08	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 1.541,08 100%
6.4	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO FORN. E IMPLANTAÇÃO	720,48	R\$ -		R\$ -		R\$ 720,48	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 720,48 100%
6.5	PLACA DE ADVERTÊNCIA FORN. E IMPLANTAÇÃO	1.309,98	R\$ -		R\$ -		R\$ 1.309,98	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 1.309,98 100%
6.6	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580	3.790,48	R\$ -		R\$ -		R\$ 3.790,48	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 3.790,48 100%
6.7	CONCRETO FCK = 15Mpa, PREPARO MANUAL	528,67	R\$ -		R\$ -		R\$ 528,67	100%	R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 528,67 100%
			89.347,08	24,76%	204.092,02	56,55%	67.467,87	18,69%	R\$ -	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -		R\$ 360.906,97 100%
			89.347,08	24,76%	293.439,10	81,31%	360.906,97	100,00%	R\$ 360.906,97	100,00%	R\$ 360.906,97	100%	R\$ 360.906,97		R\$ 360.906,97 100%
Observações:															
1															
2															
3															
4															

WILSON TADEU BESEN
Responsavel Tecnico Projeto
CREA 5807-4

Lages, quarta-feira, 19 de julho de 2017